
UCHWAŁA  NR XVIII/102/2008 
RADY  GMINY  DĄBROWA  BISKUPIA 

z dnia 27 czerwca 2008 r. 
 
 
 
w sprawie dalszego funkcjonowania Gminnego Zakładu Opieki Zdrowotnej   
w Dąbrowie Biskupiej 
 
 

   Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 

gminnym (Dz.U. z 2001r. Nr 142,poz. 1591 , z 2002r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 

113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 

1568, z 2004r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, z 2005r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 

1457, z 2006r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 

974, Nr 173, poz. 1231) w związku z art. 36 ustawy z dnia 30 sierpnia 1991 r. o zakładach 

opieki zdrowotnej (Dz.U. z 2007r. Nr 14, poz. 89, Nr 123, poz. 849, Nr 166, poz. 1172,  

Nr 176, poz. 1240, Nr 181, poz. 1290) 

 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Wyraża się wolę likwidacji Gminnego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Dąbrowie Biskupiej    

i zapewnienie dalszego udzielania świadczeń zdrowotnych przez niepubliczny zakład  opieki 

zdrowotnej pod warunkiem : 

1/ prowadzenia działalności w  trzech ośrodkach zdrowia w miejscowości Dąbrowa  

    Biskupia, Radojewice i Parchanie przez jeden niepubliczny zakład opieki zdrowotnej,  

2/maksymalne zatrudnienie dotychczasowych pracowników Gminnego Zakładu Opieki  

   Zdrowotnej jeżeli wyrażą taką wolę, 

3/ przystosowania przez niepubliczny zakład opieki zdrowotnej trzech ośrodków  

    zdrowia  do wymogów określonych przez stosowne przepisy do 31 grudnia  2012 r.  

 4/ogłoszenie oferty publicznej w tym zakresie zgodnie z załącznikiem nr 1 i nr 2 . 

 

§ 2.  Wykonanie uchwały zleca się Wójtowi Gminy Dąbrowa Biskupia. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie 
 

Do 31 grudnia 2012 roku należy przystosować obiekty ośrodków zdrowia do 

wymogów Rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 10 listopada 2006r. w sprawie wymagań 

jakimi powinny odpowiadać pod względem fachowym i sanitarnym pomieszczenia i 

urządzenia zakładu opieki zdrowotnej ( Dz. U. z 2006r nr 213, poz. 1568 z późn. zm.).  

Przewidywane koszty przystosowań wg szacunkowej kalkulacji wyniosłyby 

 ok.1 123 000,00 zł.  

Przeniesienie powyższych kosztów, na podmiot gotowy świadczyć w naszej gminie usługi 

medyczne, byłoby z punktu ekonomicznego najwłaściwszym rozwiązaniem.  

W przeszłości dyrektor Gminnego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Dąbrowie Biskupiej 

wielokrotnie występowała z wnioskiem, aby opiekę zdrowotną pełnił niepubliczny zakład 

opieki zdrowotnej, upatrując w tym sprawniejsze funkcjonowanie, lepsze zarządzanie , 

większą i szerszą ofertę usług.  

W większości gmin z powodzeniem funkcjonują już niepubliczne zakłady opieki zdrowotnej 

na bazie byłych ośrodków zdrowia, które oferują pełną gamę usług swoim pacjentom. 

Przeprowadzone konsultacje społeczne z Radą Społeczną GZOZ, radami sołeckimi i 

sołtysami pozwalają przeprowadzić postępowanie zmierzające do świadczenia usług przez 

niepubliczny zakład pod warunkiem niepogorszenia dostępności i prowadzenia świadczeń w 

tych samych ośrodkach.  

Po upływie 10 lat bezpłatnego użyczenia istnieje możliwość zakupu nieruchomości przez 

podmiot świadczący usługi medyczne pod warunkiem dalszego prowadzenia działalności 

medycznej.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik Nr 1 do  

Uchwały Nr XVIII/102/2008 

 z dnia 27 czerwca 2008 r.  

 
 
 

Zaproszenie do składania ofert  
 

 

W związku z zamiarem likwidacji Gminnego Zakładu Opieki Zdrowotnej  w Dąbrowie 

Biskupiej  i zapewnienia dalszego udzielania świadczeń zdrowotnych przez niepubliczny 

zakład opieki zdrowotnej  

Wójt Gminy Dąbrowa Biskupia 
zaprasza 

 

do składania ofert przez podmioty zainteresowane świadczeniem usług  

z zakresu opieki zdrowotnej na terenie Gminy Dąbrowa Biskupia. 

 

Podstawowe wymagania :  
1/   świadczenie usług z zakresu podstawowej opieki zdrowotnej  oraz świadczeń 

stomatologicznych z protetyką i świadczeń ginekologicznych, 

2/  działalność ma być prowadzona w istniejących trzech obiektach: w Dąbrowie Biskupiej, 

Radojewicach i Parchaniu, oddanych w bezpłatne użyczenie na okres nie krótszy niż 10 

lat z możliwością późniejszego zakupu, 

3/   przystosowanie obiektów do wymogów określonych w odrębnych przepisach, 

4/   maksymalne zatrudnienie dotychczasowych pracowników Gminnego Zakładu Opieki 

Zdrowotnej w Dąbrowie Biskupiej. 

Oferta powinna zawierać : 
1/  dane o podmiocie składającym ofertę: imię i nazwisko lub nazwa, adres, 

2/  opis dotychczasowej działalności w zakresie usług medycznych, 

3/  opis proponowanej działalności niepublicznego zakładu opieki zdrowotnej, 

4/  określenie liczby i kwalifikacji zawodowych osób proponowanych do zatrudnienia w 

niepublicznym zakładzie opieki zdrowotnej, 

5/ harmonogram czasowy i rzeczowy przystosowania obiektów.  

 

Warunki szczegółowe związane ze złożeniem oferty dostępne są Urzędzie Gminy w 

Dąbrowie Biskupiej ul. Topolowa 2 oraz na stronie internetowej 

www.bip.dabrowabiskupia.lo.pl. 

Ofertę pisemną należy składać w sekretariacie Urzędu Gminy w terminie do 25 lipca 2008 

roku. 

Dodatkowe informacje można uzyskać pod numerem telefonu 052 3512170 lub 052 3512129 

wew. 24, 28 lub 33. 

Zastrzegamy sobie prawo do dodatkowych negocjacji z oferentami , prawo swobodnego 

wyboru oferty lub odstąpienia od wyboru oferty bez podania przyczyny. 

 

 

 

 

 

 



 

Załącznik Nr 2 do  

Uchwały Nr XVIII/102/2008 

 z dnia 27 czerwca 2008 r.  

 
 

 

 

                    WARUNKI   SZCZEGÓŁOWE ZWIĄZANE  ZE  ZŁOŻENIEM  OFERTY  
NA  ŚWIADCZENIE  USŁUG Z ZAKRESU OPIEKI ZDROWOTNEJ  NA TERENIE  

GMINY  DĄBROWA BISKUPIA   
 

1/ Podmiot składający ofertę musi zapewnić funkcjonowanie wszystkich trzech ośrodków  

    zdrowia w miejscowościach :Dąbrowa Biskupia, Radojewice, Parchanie. 

2/ Przejęcie w bezpłatne użyczenie na okres  nie krótszy niż 10 lat budynków z możliwością      

    późniejszego zakupu i wyposażenia medycznego  z jednoczesnym przystosowaniem  ich    

    na własny koszt   do 31 grudnia 2012  roku   do wymogów określonych w Rozporządzeniu  

    Ministra Zdrowia z dnia 10 listopada  2006 r. w sprawie wymagań jakim powinny      

   odpowiadać pod względem fachowym i sanitarnym  pomieszczenia i urządzenia zakładu  

   opieki zdrowotnej (Dz.U. z 2006 r. Nr 213,poz. 1568 z  późn.zm.). 

3/Oddanie budynków w bezpłatne użyczenie wiąże się z zarządem całymi budynkami łącznie  

   z mieszkaniami. Wynajęcie lub oddanie w bezpłatne użyczenie wolnych lokali    

   mieszkalnych lub innych pomieszczeń wymaga zgody Gminy. 

4/Podmiot przejmie wszystkie obowiązki zarządcy mieszkań w stosunku do lokatorów i    

   zobowiązany jest do zapewnienia im centralnego ogrzewania, wody, kanalizacji i bieżących      

   remontów. 

5/Złożenie harmonogramu przystosowania obiektów. 

   Harmonogram powinien zawierać : 

    - określenie obiektu 

    - zakres prac wykonywanych w poszczególnych latach 

    - termin wykonania  

6/ W przypadku rozwiązania umowy z powodu : 

    - nierealizowania harmonogramu przystosowania obiektów 

    - zaprzestania świadczenia usług medycznych w jakimkolwiek ośrodku 

    - rozwiązanie umowy przez oferenta przed upływem terminu jej zakończenia  

    podmiot będzie zobowiązany do zapłaty Gminie pieniężnej kary w wysokości 300 tys. zł. 

7/ Zatrudnienie wszystkich chętnych pracowników Gminnego Zakładu Opieki Zdrowotnej w 

     Dąbrowie Biskupiej na dotychczasowych warunkach. 

8/ Wymagany zakres usług : podstawowa opieka zdrowotna , świadczenia stomatologiczne z    

    protetyką i świadczenia ginekologiczne.  

9/ Preferowany będzie podmiot oferujący zwiększony  zakres opieki medycznej poza zakres    

   określony w pkt 8 . 


